

Kanoottiliiton hallitus on eilisessä kokouksessaan vielä kerran käynyt läpi päätöksensä etäkokouksen järjestämisestä ja vahvistaa päätöksensä liiton vuosikokouksen järjestämisestä etäkokouksena 31.3.2020 klo 18.00. Kokouskutsu on julkaistu liiton verkkosivuilla 15.3.2020. Silloin kokous oli tarkoitus järjestää tavanomaiseen tapaan, mutta kokouskutsussa varattiin mahdollisuus järjestää kokous virusepidemian ja viranomaispäätöksen niin vaatiessa etäkokouksena.

Liiton kokouskutsu voidaan julkaista sähköisessä muodossa ja sillä perusteella hallituksella on syytä olettaa kaikilla seuroilla olevan mahdollisuus osallistua etäkokoukseen käyttäen ilmaisohjelmaa.

Hallitus on seurannut kevään kokousten, yhdistyskokoukset ja yhtiöiden kokoukset, kokouskäytäntöjä ja niiden vuoksi annettuja ohjeistuksia. Olemme tietoisia niiden sisältämistä erilaisista neuvoista. Hallitus arvioi, että Kanoottiliiton vuosikokous voidaan järjestää etänä huomioiden sen, että maassamme vallitsee poikkeustila ja Uudellemaalle on asetettu matkustusrajoitus. Kokouksen siirtämistä tulevaisuuteen hallitus ei kannata, koska virusepidemian päättymisestä ei asiantuntijoilla ole varmuutta.

Liiton säännöissä ei ole mainintaa etäkokouksesta, mutta sen sijaan säännöissä on yksiselitteinen takaraja kokouksen järjestämiselle. Force majeure -tilanteessa joudutaan valitsemaan näistä pienempi paha. Kokouksen lykkääminen, mahdollisesti useita kuukausia, edellyttäisi vielä etäkokousta painavimmat perusteet. Koska kokouksessa käsitellään vain sääntömääräiset asiat ei sellaisia hallituksen näkemyksen mukaan ole.

Kokouksen sujuvoittamiseksi on laadittu rinnakkainen "esityslista" päätösehdotusten muotoon ja kaikki kokousmateriaali on ladattavissa verkkosivuiltamme. Kokous järjestetään käyttäen Skype -ohjelman ilmaisversiota. Hallitus on nimennyt teknisen tukihenkilön ja julkaisemme erillisen kokousohjeen siihen liittymiseksi.

Yhdistyslain 32 §:n mukaan jäsen saa moittia yhdistyksen päätöstä yhdistystä vastaan ajettavalla kanteella, jos päätös ei ole syntynyt asianmukaisessa järjestyksessä ja virhe on voinut vaikuttaa päätöksen sisältöön tai muuten yhdistyksen jäsenen oikeuteen taikka päätös on muuten tämän lain tai yhdistyksen sääntöjen vastainen. Oikeutta moitekanteen nostamiseen ei ole sillä, joka on kokouksessa myötävaikuttanut päätöksen tekemiseen. (29.6.2016/497).

Tämä asiakirja liitetään kokouksen pöytäkirjaan.